
UCHWAŁA NR XXXV/279/10 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 25 marca 2010 roku 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Ewy Lickindorf 
 
 
  Na podstawie art. 229, pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) po rozpatrzeniu skargi 
Pani Ewy Lickindorf, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Rada Powiatu Zielonogórskiego uznaje skargę złożoną przez 
Panią Ewę Lickindorf, zam. w Sulechowie na gospodarowanie Zakładowym 
Funduszem Socjalnym przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. gen. Władysława Sikorskiego w Sulechowie bezzasadną. 

2. Uzasadnienie do Uchwały jest jej integralną częścią. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

   Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
            Krzysztof Sroczyński 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/ 279 /2010 Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 25 marca 2010 r. 

Zgodnie z art. 229, pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) Rada Powiatu jest organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych. 

Rada Powiatu Zielonogórskiego po zapoznaniu się z protokołem Komisji Rewizyjnej, 
która badała skargę na gospodarowanie Zakładowym Funduszem Socjalnym przez Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. gen. Władysława Sikorskiego w Sulechowie, 
wniesioną przez Panią Ewę Lickindorf - emerytowaną nauczycielkę Zespołu Szkół 
Zawodowych w Sulechowie, stwierdza, co następuje: 

 

W toku postępowania Komisja Rewizyjna szczegółowo przeanalizowała sprawę.  
Pani Ewa Lickindorf zarzuciła Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, iż od 

kilku lat nie otrzymuje żadnej pomocy materialnej. Poproszono Dyrektora Jerzego Rozynka 
o złożenie wyjaśnień i udostępnienie posiadanej dokumentacji związanej ze sprawą. Dyrektor 
Jerzy Rozynek przedłożył kserokopie korespondencji z Panią Ewą Lickindorf oraz tekst 
jednolity Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. Z przedstawionych dokumentów wynika, że skarżąca 
w latach 2006 -2008  otrzymywała pomoc materialną w formie bonów towarowych oraz 
świadczenia rzeczowego. Pismem z dnia 27 maja 2009 r. Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sulechowie zwrócił się z prośbą do wszystkich emerytów i rencistów 
o przedstawienie zaświadczeń lub oświadczeń o dochodach. Pani Ewa Lickindorf nie 
dostarczyła żadnego dokumentu. Takie zaniechanie spowodowało zmniejszenie odpisu 
środków na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, pomimo tego nie dyskredytuje to 
uprawnionego jako beneficjenta funduszu. Ponadto skarżąca nie wnioskowała o udzielenie 
jakiejkolwiek pomocy socjalnej. Pani Ewa Lickindorf była zaproszona na spotkanie 
opłatkowe. Z zaproszenia nie skorzystała.  

Z początkiem każdego roku Dyrektor i Komisja Socjalna zapraszają emerytów 
i rencistów na spotkanie poświęcone wydatkom z Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych. W br. takie spotkanie odbyło się 11 marca i Pani Ewa Lickindorf została 
zaproszona, jednak ponownie nie uczestniczyła w spotkaniu. 
Wszystkie dokumenty związane z wydatkowaniem środków z Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych są jawne i każdy zainteresowany może się z nimi zapoznać w siedzibie 
szkoły.  

Ponadto w sprawie Komisja Rewizyjna stwierdza, że fundusz świadczeń socjalnych 
nie jest funduszem roszczeniowym, dlatego też skarga w tym przedmiocie jest bezzasadna. 
  

Zważając na powyższe Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nierównego traktowania 
osób uprawnionych do świadczeń socjalnych. 

Biorąc pod uwagę wszystkie zbadane okoliczności Rada Powiatu Zielonogórskiego 
uznała, iż skarga jest bezzasadna. 

 
 
 

 


